
Tipy na léto
STRANA 7

Prázdniny v příměstském volnoča-
sovém areálu Pilák na břehu Pilské 
nádrže budou pestré.

Jak přibližuje ředitel městské organi-
zace Sportis Radim Technik, letos se 
podařilo navrátit Letní kino na Piláku, 
kam je vstup zdarma.

V nabídce jsou tři �lmy: Aristokratka 
ve varu, Po čem muži touží 2 a Co js-
me komu udělali? O výběru �lmu roz-
hodneme my diváci v anketě. 

Zdarma bude i vstup na akci Rock 
machine X Fest stop. Na Piláku se 
uskuteční 2. 7. “Jedná se o 15. ročník 
sportovní akce, která je zařazena do tour 
po největších přehradních areálech jako 
Lipno, Vranov nad Dyjí či Pasohlávky,“ 
vysvětluje Radim Technik. 

No a koncem srpna bude Pilák hos-
tit letní open air představení s názvem 
Kultura pod hvězdami. To se koná na 
22 místech Česka a Slovenska, Žďár se 
účastní jako jediný z Vysočiny.

Zde je přehled akcí: 
30. 6. Žďárský Classic Triatlon - 

poctivý bezhákový olympijský triat-
lon. Kaláb liga 2024, 36. ročník JM. tri-
atlonové ligy, 5. závod lidový triatlon 
– sprint (12-15)

2. 7. Rock Machine X Fest Stop - 
15. ročník, vystoupení action sportů 
(13-18)

4. 7. Letní kino na Piláku, am�teátr 
(21.30) 

17. 8. Na kole dětem Žďárskými 
vrchy - 10. ročník charitativní cyk-
lojízdy pro nadační fond KRTEK. V 
čele Josef Zimovčák na vysokém kole 
(9.30-15.30)

24. 8. Dračí lodě Vysočina - 17. roč-
ník závodu (�rmy mix, ženy, fun mix, 
fun sport mix) tratě 200 a 1000 m 
(9-22)

31. 8. Pilman Triatlon -22. ročník. 
Český pohár ve středním triatlonu, 
veřejný závod na 1,9 - 93 - 21,1 km 
(11-18)

Kultura pod hvězdami
� 30. 8.: Děti ráje - výpravná kon-

certní verze muzikálu s hity Michala 
Davida (19.30)

� 31. 8. Mlčeti zlato - francouzská 
komedie s J. Čenským a D. Morávko-
vou (16-18)

� 31. 8. Kleopatra – Muzikál: M. 
Vojtko, J. Vágner, L. Finková, K. Nývl-
tová... (19.30-21.20) 

� 1. 9. Bibibum - dětská taneční 
show (14-15)

� 1. 9. Freddie - strhující život Fred-
die Mercuryho ve 27 hitech kapely 
Queen (19-21.45) -lko-

Léto na Piláku

Právě začínají prázdniny a letní 
dovolené. I na Vysočině mohou být 
objevné. Je tu tolik zajímavých míst. 
Hrady, zámky i muzea přicháze-
jí v letošní turistické sezóně s řadou 
pořadů a nápadů na zábavu i poučení 
svých návštěvníků, a nejen v oblasti 
historie, ale i tradic a krajiny. 

Ani nemusíme daleko a přímo u 
nás ve Žďáře s dětmi zamiřme do 
Regionálního muzea na Tvrzi, které 
slaví 90. výročí založení. V  Zámku 
Žďár nás krom jiného čeká 12. ročník 
mezinárodního festivalu současného 
tance, pohybového divadla a nového 
cirkusu KoresponDance 2024 (11.-
14. 7).

Kdo ještě neviděl obnovený areál 
poutního kostela sv. Jana Nepomuc-

kého na Zelené hoře, včetně nedáv-
no dokončených ambitů, měl by to 
dohnat. Návštěva Zelené hory oprav-
du stojí za to a s dětmi se stále ještě 
můžeme pustit do pátrání v Santini-
ho šifře. A pozor, do Žďáru se vrací i 
harrypo�erovský turnaj ve famfrpálu 
(13. a 14. 7.)

Sousední Nové Město na Moravě 
ožije začátkem prázdnin již 12. roč-
níkem hudebního setkání hráčů na 
smyčce s názvem Slunohraní (1.-
5.7.), následuje Rokytenská harmo-
nika, tradiční setkání harmonikářů a 
heligonkářů (14. 7.) a festival kapel 
Váza fest (26. 7.) na tamním koupa-
lišti.

Přibyslav letos žije 600. výročím 
úmrtí Jana Žižky z Trocnova na tzv. 

Prázdninové výpravy po Vysočině
Žižkově poli a nabízí interaktivní 
rodinnou hru. 

Krásné letní večery u vody prožije-
me třeba ve žďárském volnočasovém 
areálu Pilák, na jehož hladině se mj. 
24. 8. proženou dračí lodě. Krásně je i 
na koupališti Sázava či na nedalekém 
moři Vysočiny – Velkém Dářku. Tam 
se od 9. 8. koná soutěž historických 
plachetnic.

Kdo rád hudbu a tanec, zamíří 10. 
8. do foroty žďárského zámku na již 

41. ročník folkového festivalu Horác-
ký džbánek. Čeká nás tu např. David 
Koller, Rozálie, Javory cimbál, Kame-
lot, Mňága a Žďorp. Ale ještě mno-
hem dříve se můžeme vydat do Vel-
kého Meziříčí. Po dni stráveném nad 
jeho bohatou historií si naplánujme 
zůstat na některý z víkendových veče-
rů. Ty na tamním Náměstí patří po 
celé léto kapelám různých žánrů. 

Užijte si krásné léto v našem kraji.
 Vaše redakce Žďárských novin


